
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos e produtos
para a saúde em geral (manipulados).

20/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

4/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA

R$ 3.600,00150,000 24,00002 - Ácido acético 3% 300 ml FR
R$ 3.360,00200,000 16,80003 - Ácido acético 5% 100 ml FR
R$ 2.370,00100,000 23,70004 - Ácido acético glacial 3% 300 ml FR
R$ 8.000,00200,000 40,00005 - Ácido ascórbico 200 mg/ml 120 ml FR
R$ 6.800,00100,000 68,00006 - Acido folinico 2mg/ml 150ml FR
R$ 2.400,00100,000 24,00007 - Ácido glicólico 30% 15 ml FR
R$ 3.750,00100,000 37,50008 - Ácido glicólico 50% 15 ml FR
R$ 2.900,00100,000 29,00009 - Ácido glicólico A 30% 20 ml FR
R$ 2.500,00100,000 25,000010 - Ácido mandélico 30% 20 ml FR
R$ 3.675,00150,000 24,500012 - Acido Salicilico 30% 10ml FR
R$ 4.200,00200,000 21,000013 - Ácido tricloroacético 10% 15 ml FR
R$ 4.800,00200,000 24,000014 - Ácido tricloroacético 20% 15 ml FR
R$ 5.400,00200,000 27,000015 - Ácido tricloroacético 25% 10 ml FR
R$ 5.400,00300,000 18,000016 - Ácido tricloroacético 30% 15 ml FR
R$ 6.800,00200,000 34,000017 - Ácido tricloroacético 50% 15 ml FR
R$ 5.000,00200,000 25,000018 - Ácido tricloroacético 70% 15 ml FR
R$ 8.800,00200,000 44,000019 - Ácido tricloroacético 80% 50 ml FR
R$ 6.000,00200,000 30,000020 - Ácido tricloroacético 90% 15 ml FR
R$ 1.916,5050,000 38,330021 - Adapaleno 0,15 gel 30g BISN

R$ 10.550,00100,000 105,500022 - Alfa artutin 5% + alfa bisabolol 1% + talassferas de
vitamina C 20% 30g

BISN

R$ 8.050,007.000,000 1,150023 - Alprazolam 0,5 mg  cápsulas CÁP
R$ 7.000,007.000,000 1,000024 - Alprazolam 1 mg cápsulas CÁP
R$ 8.050,007.000,000 1,150025 - Alprazolam 2 mg cápsulas CÁP
R$ 2.550,003.000,000 0,850026 - Amitriptilina 10mg cápsula CÁP
R$ 7.600,00200,000 38,000027 - Anlodipino 2 mg/ml 120 ml FR
R$ 7.000,007.000,000 1,000028 - Anlodipino 5 mg cápsulas CÁP

R$ 12.100,005.500,000 2,200029 - Benestare 625 mg cápsulas CÁP
R$ 5.960,00200,000 29,800030 - Biotina 1% 60 ml FR
R$ 4.800,004.000,000 1,200031 - Biotina 10 mg cápsulas UND
R$ 6.300,007.000,000 0,900032 - Bromazepam 3 mg cápsulas CÁP
R$ 8.400,007.000,000 1,200033 - Bromazepam 6 mg cápsulas CÁP
R$ 9.100,007.000,000 1,300035 - Cafeina 30 mg +carisoprodol 125 mg + diclofenaco 50

mg + paracetamol 300 mg cápsulas
CÁP

R$ 12.000,0025.000,000 0,480040 - Castanha da índia 300 mg + rutina 100 mg cápsulas CÁP
R$ 2.250,0030,000 75,000041 - Ceramidas 4% + pca na 5% + CR lanette QSP 150g FR
R$ 3.900,00200,000 19,500042 - Cetoconazol 2% creme QSP 30g BISN
R$ 2.400,0060,000 40,000043 - Cetoconazol 2% shampoo 250 ml FR

R$ 22.000,0020.000,000 1,100045 - Cetoprofeno 150 mg cápsulas CÁP
R$ 3.750,005.000,000 0,750046 - Ciclobenzaprina 5 mg cápsulas CÁP

R$ 16.500,0015.000,000 1,100047 - Citalopram 60 mg cápsulas CÁP
R$ 3.850,00100,000 38,500049 - Clobetasol 0,5 mg/gr pomada 50g BISN

R$ 510,0030,000 17,000050 - Clorexidine 0,12% solução aquosa 60 ml FR
R$ 2.500,00100,000 25,000053 - Cloridraxialantoinato de aluminio 12% + cloreto de

cetiltrimetilamonio 0,5% + agua destilada 100ml
FR

R$ 28.000,007.000,000 4,000056 - Coenzima Q10 400 mg cápsulas CÁP



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 16.520,00590,000 28,000058 - Creatina 500 mg/ml 120 ml FR
R$ 50.000,002.000,000 25,000063 - Dipirona sódica 300 mg + butilbrometo de

esopolamina 6,5 mcg + bromidrato de hiosciamina 104
mcg + metilbrometo de homatropina 1 mg - gotas 20 ml
(Tropinal)

CÁP

R$ 8.820,007.000,000 1,260064 - Domperidona 10 mg cápsulas CÁP
R$ 8.000,002.000,000 4,000065 - Doxepina 30 mg cápsula CÁP

R$ 10.600,0010.000,000 1,060067 - Enalapril 2,5 mg cápsulas CÁP
R$ 1.320,0030,000 44,000068 - Enxofre 8% em vaselina 150ml FR
R$ 2.760,002.000,000 1,380069 - Esomeprazol 20 mg cápsulas CÁP

R$ 11.700,0015.000,000 0,780070 - Esomeprazol 40 mg cápsulas CÁP
R$ 19.050,0015.000,000 1,270071 - Espironolactona 25 mg cápsulas CÁP
R$ 13.500,00200,000 67,500072 - Estradiol bioidêntico 2 mg + estriol bioidêntico 3 mg +

progesterona bioidêntico 20 mg gel 30 ml
FR

R$ 6.400,00200,000 32,000073 - Ferripolimaltose 50 mg/ml gotas 30 ml FR
R$ 9.800,007.000,000 1,400074 - Finasterida 5 mg cápsulas CÁP
R$ 2.700,003.000,000 0,900075 - Fluoxetina 10mg cápsula CÁP
R$ 1.600,0050,000 32,000076 - Furosemida suspensão 10mg/ml 60ml FR
R$ 2.775,001.500,000 1,850077 - Ibuprofeno 600 mg cápsulas CÁP
R$ 2.175,0050,000 43,500080 - Zinco quelato taste free solução 70 mg/ml QSP (sabor)

60ml
CÁP

R$ 5.900,00100,000 59,000081 - Itraconazol 40 mg/ml suspensão 20 ml FR
R$ 30.000,00200,000 150,000083 - L-carnitina 10% 1000 ml FR
R$ 12.000,00200,000 60,000084 - L-carnitina 10% 360 ml FR
R$ 15.000,005.000,000 3,000086 - Litocit 10 mg cápsula CÁP

R$ 3.600,001.500,000 2,400087 - L-taurina 250 mg + glutamina 350 mg +
hidroxitriptofano 100 mg + magnésio quelato 100 mg
cápsulas

CÁP

R$ 9.780,006.000,000 1,630088 - Luteína 10 mg cápsulas CÁP
R$ 6.000,003.000,000 2,000089 - Magnésio bisglicinato 100mg + metilfolato 350mcg +

zinco5mg + vitamina B5 20mg + P5F 5mg +
metilcobalamina 200mcg + selenio 50mcg + riboflavina
100mg + picolato de cromo 100mcg + vitamina A1000 ui
QSP cápsula

CÁP

R$ 8.750,003.500,000 2,500091 - Mellilotus OFF 26,7 mg cápsulas CÁP
R$ 26.700,0015.000,000 1,780092 - Meloxicam 15 mg + ciclobenzaprina 5 mg +

paracetamol 300 mg + famotidina 20 mg cápsulas
CÁP

R$ 2.250,001.500,000 1,500093 - Meloxicam 15 mg + tidina 20 mg cápsulas CÁP
R$ 2.850,001.000,000 2,850099 - Mirtazapina 45 mg cápsulas CÁP
R$ 2.400,0040,000 60,0000102 - Óleo de amendoas 10% + coldcream QSP 200g POTE
R$ 2.450,0070,000 35,0000103 - Óleo de girassol 500 ml FR
R$ 3.780,003.000,000 1,2600104 - Óleo de linhaça 1G cápsulas CÁP

R$ 33.000,00400,000 82,5000105 - Omeprazol 10 mg/ml 60 ml FR
R$ 6.500,00100,000 65,0000109 - Oxsoralen 0,1% + propilenoglicol 10% + solução

QSP 20 ml
FR

R$ 7.210,007.000,000 1,0300110 - Pantoprazol 20 mg cápsulas CÁP
R$ 27.200,0020.000,000 1,3600111 - Pantoprazol 40 mg cápsulas CÁP

R$ 4.200,00200,000 21,0000115 - Papaína 2% creme dermatológico 30g BISN
R$ 4.800,00200,000 24,0000116 - Papaína 6% creme 30g BISN
R$ 2.145,001.500,000 1,4300117 - Paroxetina 20 mg cápsulas CÁP
R$ 2.500,00100,000 25,0000118 - Pasta de ácido tricloroacético 30% 30g BISN

R$ 12.000,006.000,000 2,0000119 - PEG 4000 (Polietilenoglicol) 10g sachê SACH
R$ 5.775,003.500,000 1,6500120 - Piroxicam 20 mg cápsulas CÁP
R$ 5.500,00100,000 55,0000123 - Ácido retinóico BISN
R$ 3.150,001.500,000 2,1000126 - Pregabalina 75 mg cápsulas CÁP
R$ 2.500,00100,000 25,0000128 - Propilenoglicol 20 ml FR

R$ 78.750,001.050,000 75,0000129 - Protetor solar FPS 30 gel creme 120g BISN
R$ 44.400,001.200,000 37,0000130 - Protetor solar FPS 30 gel creme 30g BISN

R$ 1.845,001.500,000 1,2300131 - Pycnogenol 100 mg cápsulas CÁP
R$ 8.500,00200,000 42,5000132 - Quelato de ferro: 21,00 mg de ferro elementar (150

mg) + ácido fólico 0,25 mg + cianocobalamina 7,5 mg
gotas 20 ml

FR



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 8.300,00200,000 41,5000133 - Riboflavina 7,5% 90 ml FR
R$ 3.500,002.500,000 1,4000134 - Riperidona 3 mg cápsulas CÁP
R$ 5.425,003.500,000 1,5500135 - Sertralina 150 mg cápsulas CÁP
R$ 1.890,001.500,000 1,2600136 - Sertralina 50 mg cápsulas CÁP
R$ 3.660,003.000,000 1,2200137 - Silybum marianum 200mg  cápsula CÁP
R$ 5.250,003.000,000 1,7500138 - Sinvastatina 5mg cápsula CÁP
R$ 2.390,00100,000 23,9000139 - Solução de Bicarbonato de Sódio 10% 100ml FR
R$ 3.300,00100,000 33,0000140 - Solução de cloreto férrico 10g BISN
R$ 1.850,0050,000 37,0000141 - Solução de jessner (ácido lático 14% - ácido salicílico

14% - resorcina 14%) 30 ml
FR

R$ 7.600,00200,000 38,0000142 - SSolução de Schiller (lugol) 250 ml FR
R$ 6.300,00200,000 31,5000143 - Solução de violeta genciana 1% 30 ml

l
FR

R$ 7.300,00200,000 36,5000144 - Solução neutra de fluoreto de sódio 0,05% 500ml FR
R$ 9.250,00100,000 92,5000146 - Sulfadiazina 100 mg/ml 150ml FR
R$ 4.000,00100,000 40,0000148 - Tamoxifeno 0,1% creme clean app 30g BISN
R$ 3.570,001.500,000 2,3800149 - Tenoxican 20 mg + codeina 30 mg + famotidina 40

mg cápsulas
CÁP

R$ 6.500,00100,000 65,0000153 - Tintura de benjoim 20% solução 200 ml FR
R$ 5.066,00100,000 50,6600154 - Tracolimo 0,03% creme 30g CÁP
R$ 7.840,004.000,000 1,9600157 - Àcido tranexânico 250mg cápsulas CÁP
R$ 2.325,0050,000 46,5000158 - Tretinona 0,1% QSP creme 30g BISN

R$ 21.000,007.000,000 3,0000159 - UC-II 40 mg  cápsulas CÁP
R$ 7.160,00200,000 35,8000160 - Ureia 10% creme 150g BISN
R$ 2.866,00100,000 28,6600163 - Ureia 20% + oleo de semente de uva 5% + vitamina

E oleosa 1% + creme lanette QSP 30g
BISN

R$ 3.166,00100,000 31,6600164 - Ureia 20% creme 50g BISN
R$ 14.760,0012.000,000 1,2300166 - Vitamina D3 400 UI cápsulas CÁP
R$ 10.000,00200,000 50,0000168 - "Vitamina E (acetato de racealfatocoferol) 15 mg/ml +

vit b8 (biotina) 0,2mg/ml + vit b6 (cloridrato de piridoxina)
2mg/ml + vit b1 (cloridrato de tiamina) 2mg/ml + vit b5
(dexpantenol) 10mg/ml + vit d2 (ergocalciferol) 900 ui/ml +
vit b3 (nicotinamida) 15mg/ml + vit a (palmitato de retinol)
3000ui/ml + vit b2 (fosfato sódico de riboflavina) 1,5 mg/ml
+ vit c (ácido ascórbico) 80 mg/ml 20ml Gotas -
Protovit plus"

FR

R$ 986.214,50Total fornecedor:
M. F. CARNEIRO

R$ 13.300,007.000,000 1,90001 - Aceclofenaco 100 mg + paracetamol 500 mg +
famotidina 40 mg + codeina 20 mg cápsulas

CÁP

R$ 16.085,00100,000 160,850011 - Ácido retinoico 5% (c/ base bege) creme 75g BISN
R$ 8.120,007.000,000 1,160034 - Bupropiona 150 mg cápsulas CÁP

R$ 18.600,00600,000 31,000036 - Captopril 6,25 mg/ml 180 ml FR
R$ 1.125,0050,000 22,500037 - Captopril suspensão 10mg/ml 60 ml FR

R$ 11.550,0015.000,000 0,770038 - Carbonato de cálcio 1250 mg + vitamina D3 200 UI
cápsulas

CÁP

R$ 7.800,0020.000,000 0,390039 - Carbonato de cálcio 500 mg + vitamina D 400 UI
cápsulas

CÁP

R$ 15.800,0020.000,000 0,790044 - Cetoprofeno 100 mg cápsulas CÁP
R$ 3.712,00100,000 37,120048 - Clobetasol 0,5 mg/gr creme 50g BISN

R$ 22.500,0015.000,000 1,500051 - Cloridrato de venlafaxina 150 mg cápsulas CÁP
R$ 27.600,0020.000,000 1,380052 - Cloridrato de venlafaxina 75 mg cápsulas CÁP
R$ 27.000,0015.000,000 1,800054 - Codeina 30 mg + ciclobenzaprina 10 mg + amitriptilina

25 mg + meloxicam 25 mg cápsulas
CÁP

R$ 40.500,0025.000,000 1,620055 - Codeina 30 mg + paracetamol 500 mg cápsulas CÁP
R$ 6.300,0070,000 90,000057 - Coenzima Q10 60mg/ml 120ml FR

R$ 690,0030,000 23,000059 - Dexametasona 0,05% creme 120g POTE
R$ 9.800,007.000,000 1,400060 - DI Metionina 150 mg + L Cisteina 100 mg + Colágeno

25 mg + Cálcio Pantotenato 25 mg + Vitamina B2 1 mg +
Biotina 200 Mcg + Vitamina E 3 mg + L Cistina 25 mg +
Silicio Quelato 5% 5 mg + Metilsulfonilmetano 150 mg
cápsulas

CÁP



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 27.750,0015.000,000 1,850061 - Diacereina 50 mg + dipirona 400 mg cápsulas CÁP
R$ 38.750,0025.000,000 1,550062 - Diacereina 50 mg cápsulas CÁP
R$ 56.500,005.000,000 11,300066 - Empagliflozina 25 mg cápsula CÁP
R$ 18.000,0015.000,000 1,200082 - Lanzoprazol 30 mg cápsulas CÁP

R$ 8.000,00200,000 40,000085 - Licor de Hoffmann 200ml FR
R$ 10.000,0010.000,000 1,000090 - Melatonina 3mg cápsulas CÁP
R$ 14.000,0020.000,000 0,700094 - Meloxicam 15 mg cápsulas CÁP

R$ 8.750,007.000,000 1,250095 - Meloxicam 20 mg + paracetamol 500 mg + famotidina
20 mg + ciclobenzaprina 5 mg cápsulas

CÁP

R$ 18.750,0015.000,000 1,250096 - Meloxicam 7,5 mg + paracetamol 500 mg + famotidina
40 mg + codeina 20 mg cápsulas

CÁP

R$ 18.750,0015.000,000 1,250097 - Meloxicam 7,5 mg +dipirina 500 mg + famotidina 20
mg + amitriptilina 12,5 mg cápsulas

CÁP

R$ 18.750,0015.000,000 1,2500100 - Naproxeno 250 mg cápsulas CÁP
R$ 11.000,00400,000 27,5000101 - Naproxeno 250mg/5ml - 120 ml FR
R$ 11.700,0015.000,000 0,7800106 - Omeprazol 20 mg cápsulas CÁP

R$ 1.820,001.300,000 1,4000107 - Orlistate 120 mg cápsulas CÁP
R$ 1.170,001.300,000 0,9000108 - Orlistate 60 mg cápsulas CÁP
R$ 6.000,00200,000 30,0000112 - Papaína 10% creme dermatológico 100g BISN
R$ 4.000,00200,000 20,0000113 - Papaína 10% creme dermatológico 30g BISN
R$ 6.000,00200,000 30,0000114 - Papaína 2% creme dermatológico 100g BISN
R$ 3.900,00100,000 39,0000121 - Polivitamínico: retinol (vit A) 200 mcg + tiamina (vit

B1) 0,15 mg + roboflavina (vit B2) 0,20 mg + nicotinamida
(vit B3) 2 mg+ ácido pantotênico (vit B5) 0,90 mg +
piridoxina (vit B6) 0,05 mg + biotina (vit B8) 3 mcg + ácido
fólico (vit B9) 24 mcg + cianocobalamina (vit B12) 0,25 mcg
+ ácido ascórbido (vit C) 15 mg + colecalciferol (vit D3) 2,5
mcg + tocoferol (vit E) 1,4 mg + menaquinona (vit K2-7) 2,5
mcg + bisglicinato de cálcio (cálcio) 30 mg+ bisglicinato
cúprico (cobre) 110 mcg + bisglicinato ferroso (ferro) 0,27
mg + iodeto de potássio (iodo) 19 mcg + slenato de sódio
(selênio) 5 mcg +bisglicinato de zinco (zinco) 2,1 mg - 30
ml

FR

R$ 15.000,00200,000 75,0000122 - Polivitamínico: retinol (vit A) 200 mcg + tiamina (vit
B1) 0,15 mg + roboflavina (vit B2) 0,20 mg + nicotinamida
(vit B3) 2 mg+ ácido pantotênico (vit B5) 0,90 mg +
piridoxina (vit B6) 0,05 mg + biotina (vit B8) 3 mcg + ácido
fólico (vit B9) 24 mcg + cianocobalamina (vit B12) 0,25 mcg
+ ácido ascórbido (vit C) 15 mg + colecalciferol (vit D3) 2,5
mcg + tocoferol (vit E) 1,4 mg + menaquinona (vit K2-7) 2,5
mcg + bisglicinato de cálcio (cálcio) 30 mg+ bisglicinato
cúprico (cobre) 110 mcg + bisglicinato ferroso (ferro) 0,27
mg + iodeto de potássio (iodo) 19 mcg + slenato de sódio
(selênio) 5 mcg +bisglicinato de zinco (zinco) 2,1 mg - 150
ml

FR

R$ 7.000,00100,000 70,0000124 - Pomada de ácido retinóico 4% com base (cor bege
clara ou bege médio) 30g

BISN

R$ 6.400,00100,000 64,0000125 - Pomada de ácido retinóico 5% com base (cor bege
clara ou bege médio) 30g

BISN

R$ 25.200,00600,000 42,0000127 - Propanolol 10 mg/ml xarope 500 ml FR
R$ 13.720,00100,000 137,2000145 - Subgalato de bismuto 100g FR

R$ 2.250,001.500,000 1,5000147 - Sulfato de condroitina 1,5g sachê SACH
R$ 3.710,007.000,000 0,5300150 - Tenoxican 20 mg + famotidina 40 mg cápsulas CÁP

R$ 12.950,007.000,000 1,8500151 - Terbinafina 250 mg cápsulas CÁP
R$ 10.500,007.000,000 1,5000152 - Tibolona 2,5 mg cápsulas CÁP
R$ 20.196,00400,000 50,4900155 - Tracolimo 0,1% pomada 30g BISN
R$ 21.312,0014.400,000 1,4800156 - Tracolimo 1 mg cápsulas CÁP
R$ 17.920,001.600,000 11,2000161 - Ureia 10% creme para mãos 30g BISN
R$ 22.400,001.600,000 14,0000162 - Ureia 10% creme para pés 30g BISN
R$ 10.250,005.000,000 2,0500165 - Vitamina C 500mg + pycnogenol 25mg + vitamina E

400ui cápsulas
CÁP

R$ 2.100,006.000,000 0,3500167 - Vitamina D3 5000 UI cápsulas CÁP
R$ 704.980,00Total fornecedor:



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
R$ 1.691.194,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados
03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III

Presidente
PAULO HORN

___________________________________________


		2022-02-15T10:03:16-0300
	PAULO HORN:55407552949




